
Klasa VII a Temat : Gospodarka morska.

Cele lekcji: na tej lekcji dowiesz się o największych portach morskich, przemyśle stoczniowym i 
polskim Rybołówstwie

Informacje na ten temat znajdziesz: 

Podręcznik str. 142-144 

http://scholaris.pl/zasob/51019

https://www.geografia24.eu/geo_prezentacje_podst/370_3_globalna_gospodarka/204a.pdf

 Gospodarka morska to bardzo szerokie zagadnienie, które obejmuje sposoby wykorzystywania 
zasobów morza, technologie służące jego eksploatacji, jak również badania dotyczące środowiska 
morskiego, ochronę jego zasobów przyrodniczych i kulturowych. Aby gospodarka morska była 
prowadzana właściwie, musi mieć zapewnioną również obsługę ekonomiczną, prawną, a także 
polityczną. Istotnym jej elementem, mocno propagowanym na świecie, jest edukacja na temat mórz 
i oceanów oraz ochrony środowiska.

Gospodarka morska ma również ogromne znaczenie w handlu międzynarodowym, gdyż prawie 
90% światowego handlu odbywa się drogą morską. Największe szlaki handlowe prowadzą z Europy 
do Ameryki Północnej oraz z Ameryki Północnej do wschodniej Azji.

Połowy morskie sięgnęły 90 mln ton rocznie i obecnie nie rosną głównie 
z powodu przełowienia dużych obszarów oceanicznych.

Rybołówstwo zależy od zasobów naturalnych mórz w ryby, a największe z nich znajdują się w pobliżu 
wybrzeży na styku zimnych i ciepłych prądów morskich. W celu odciążenia połowu ryb w ich 
naturalnych łowiskach i zapobieganiu zbyt intensywnym połowom rozwinęła się Marikultura, 
czyli chów organizmów morskich.

Natomiast wydobywanie z dna morskiego ropy naftowej stanowi ogromne zagrożenie dla środowiska 
morskiego. Pośród wielu międzynarodowych aktów prawnych stanowiących o ochronie środowiska 
morskiego podstawowym międzynarodowym dokumentem dotyczącym mórz jest Konwencja 
Narodów Zjednoczonych o prawie morza z 1982 roku.

Zadanie domowe: Za pomocą podręcznika i wiadomości w internecie wykonaj krótką notatkę z lekcji. 
Nie musisz przesyłać notatki. Jeżeli macie problem, jakieś pytanie to proszę o kontakt przez 
Messengera, librusa, pocztę. 
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